
Z Á P I S  
Komise rozhodčích tenisu ČTS 

Jednání ze dne 
28. března 2025, 19:15, online setkání v prostředí Teams 

Strana 1 
Zapsala: Klára Chamrádová        Ověřil: Jiří Adamovský 

Online jednání bylo svoláno pozvánkou prostřednictvím e-mailu dne 26. března 2025. 

Videokonference se zúčastnilo všech 7 členů Komise rozhodčích tenisu ČTS a přísedící Pavel Saic. 

Obsah 
1. Úvod ................................................................................................................................1 

2. Funkce a náplň komise rozhodčích ČTS a jednotlivých členů ..............................................1 

3. Koncepce činnosti komise rozhodčích (v příloze) ...............................................................2 

4. Licence rozhodčích ČTS ....................................................................................................2 

5. Web, databáze rozhodčích ................................................................................................3 

6. Sazebník rozhodčích ČTS, výpočet, směrnice, cestovné a stravné (v příloze) .......................3 

7. Náměty ............................................................................................................................4 

8. Termín příštího jednání .....................................................................................................4 

 

 

1. Úvod 

Jednání zahájil předseda komise Jiří Adamovský, přivítal přítomné a všem poděkoval za účast. 
Pavel Saic seznámil členy komise se způsobem fungování komise a její náplní. 

Zápisy z jednotlivých jednání budou uveřejňovány na webu ČTS. Před zveřejněním budou zápisy 
rozesílány členům KR ke kontrole správnosti a k případným návrhům na úpravu textu, v souladu s 
obsahem jednání. 

Schválení programu 

Schválený program: 
1. Úvod 
2. Funkce a náplň komise rozhodčích ČTS a jednotlivých člen 
3. Koncepce činnosƟ komise rozhodčích (návrh v příloze) 
4. Web, databáze rozhodčích 
5. Sazebník rozhodčích ČTS, výpočet, směrnice, cestovné a stravné (v příloze) 
6. Náměty 
7. Termín dalšího jednání 

Program byl schválen všemi členy KR.  

 

2. Funkce a náplň komise rozhodčích ČTS a jednotlivých členů 

Práce předchozí komise, vznik nové komise s více členy (7), oproti předchozím třem členům.  

J. Adamovský na základě motivačních dopisů od všech členů komise, jejich zkušenostem a 
zaměření navrhl funkce pro jednotlivé členy. Všichni s návrhem působnosti jednotlivých členů 
souhlasili.  



Z Á P I S  
Komise rozhodčích tenisu ČTS 

Jednání ze dne 
28. března 2025, 19:15, online setkání v prostředí Teams 

Strana 2 
Zapsala: Klára Chamrádová        Ověřil: Jiří Adamovský 

Náplň činností jednotlivých členů komise  

Jiří Adamovský  
 

- Předseda komise 
- Nominace rozhodčích na mezinárodní akce  
- Kontakt s organizacemi ATP, WTA, ITF, TE 
- Participace v programech ATP, WTA, ITF, TE 
- Zajištění koncepce vzdělávání a rozvoje rozhodčích 
- Koordinace činnosti komise 
- Profesionální turnaje 

Lucie Adamovská - Koordinace, nominace a vzdělávání čárových rozhodčích 
- Překlady změn a aktualizace pravidel tenisu 
- Školení rozhodčích licence A  

Klára Chamrádová - Národní turnaje všech kategorií 
- Řešení podnětů a stížností 

Martin Chumchal - Koordinace činností a komunikace mezi oblastmi 
Jakub Kvapil - Juniorské soutěže 

- Nominace MČR všech kategorií 
- Web rozhodčích, spolupráce s Informačním systémem ČTS 

Tomáš Vorel - Národní soutěže družstev 
- Nominace rozhodčích na národní soutěže družstev 
- Soutěžní řád 

Věra Zasadilová  - Školení licence B-sjednocení náplně, testů, vyhodnocení 
 

3. Koncepce činnosƟ komise rozhodčích (v příloze) 

Finální dokument zpracovaný J. Adamovským bude sloužit jako směrnice ČTS, k 
předložení na následujícím VV začátkem dubna 2025. Koncepce byla diskutována, 
navržené úpravy zapracovány a finální podoba jednomyslně schválena KR.  

 

4. Licence rozhodčích ČTS 

Byla diskutována stávající struktura licencí -Kadet,B,AV,AH, podmínky přijetí na 
školenéí, platnost. Pozměňující návrh J. Kvapila na možnost licencí bez omezení 
platnosti při splnění podmínek nebyla přijata. Pokud rozhodčí daný rok nesplní 
zápasy/turnaje, na konci roku komise na svém jednání rozhodneme, zda bude licence 
rozhodčí/mu odebrána, případně dostane napomenutí. Možnosti jako bodový systém,  
Open book test, Newsletter byly diskutovány a dočasně odloženy pro nevyhovující 
databázi a web. 
 

Apel: J. Adamovský vyzval k diskusi na téma zachovat či zrušit licenci Kadet?  Bylo by 
to zjednodušení procesu školení. Každý člen KR ČTS měl možnost se k 
projednávanému tématu vyjádřit.  

 

 



Z Á P I S  
Komise rozhodčích tenisu ČTS 

Jednání ze dne 
28. března 2025, 19:15, online setkání v prostředí Teams 

Strana 3 
Zapsala: Klára Chamrádová        Ověřil: Jiří Adamovský 

 

 

Následně proběhlo hlasování o zrušení licence Kadet takto: 

 Zrušit Nerušit 
J. Adamovský •  
L. Adamovská  • 
K. Chamrádová  •  
M. Chumchal •  
J. Kvapil •  
T. Vorel •  
V. Zasadilová  •  

 

Hlasování se zúčastnilo všech 7 členů komise rozhodčích.  Šest hlasů pro zrušení licence Kadet 
a jeden hlas proti zrušení licence Kadet. L. Adamovská argumentovala tím, že nefunguje web 
rozhodčích a je těžké informovat všechny stávající Kadety o doškolení na licenci B. Tato námitka 
byla přijata, Licence Kadet zůstává v platnosti do vypršení platností, ale nové licence Kadet liž 
nebudou vydávány. Všichni stávající držitelé licence Kadet se pro získání licence B budou muset 
(pokud budou chtít licenci B, nebo po konci platnosti jejich stávající licence) doškolit on-line 
testem licence B.  

Návrh platnosti licence rozhodčích: platnost na 4 roky a podmínky pro přijetí na školení a 
udržení licencí byly jednomyslně přijaty a schváleny všemi členy komise. 
 

5. Web, databáze rozhodčích  

Databáze rozhodčích je vedena na webu ČTS v sekci rozhodčí. Tato část bude zachována, jelikož 
velmi dobře slouží k veřejnému ověření platností licence rozhodčích.  

Veškeré podklady rozhodčím (nominace, rozpisy soutěží, změny pravidel, změny sportovně 
technických předpisů) budou rozesílány výhradně elektronickou formou. Komise byla 
seznámena s důvody a problémy stávající databáze rozhodčích, která kvůli neúplným či 
neaktuálním kontaktům neumožňuje plošnou komunikaci.  

Nezávislý web rozhodčích je zastaralý a téměř nefunkční, a to z programátorských důvodů. 
Probíhá jednání s vedením ČTS o možnosti zřídit sekci pro rozhodčí na oficiálním webu ČTS. Vize 
a návrhy byly diskutovány s plnou podporou KR. Koordinátory činností za KR jsou J.Adamovský a 
J.Kvapil. 

 

6. Sazebník rozhodčích ČTS, výpočet, směrnice, cestovné a stravné (v příloze) 

VV schválil návrh sazebníku odměn rozhodčích ČTS pro rok 2025. Návrh cestovného a stravného 
nebyl schválen, výše těchto náhrad byla odkázána na vyhlášku MPSV. 



Z Á P I S  
Komise rozhodčích tenisu ČTS 

Jednání ze dne 
28. března 2025, 19:15, online setkání v prostředí Teams 

Strana 4 
Zapsala: Klára Chamrádová        Ověřil: Jiří Adamovský 

KR diskutovala vyhlášku MPSV vyplývající ze Zákona č. 262/2006 Sb. Zákon zákoník práce, 
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-262#cast7, a má za to, že se vyhláška vztahuje na 
„závislou práci“, čímž se má převážně na mysli práci v zaměstnaneckém poměru nebo 
vykonávanou zaměstnancem pro zaměstnavatele dle jeho pokynů v rámci dohod o provedení 
práce/činnosti. Výkon práce rozhodčího v rámci vlastní živnosti (například) závislou prací 
jednoznačně není a aplikovat na něj vyhlášku o poskytování cestovních náhrad je tudíž nesmysl.  

S tím také souvisí, dle jakého dokumentu by měli být rozhodčí vyplácení. Vždy to bylo podle § 10, 
odst. 1, písm. a, zákona č. 586/1992 Sb, tedy příležitostná činnost. Nikdo z rozhodčích v 
zaměstnaneckém poměru se svazem nebo organizátorem není, takže by to tak mělo být, čímž 
pádem by měla být pro rozhodčí i směrnice na cestovné a stravné. S tím všichni členové KR 
souhlasí a 31.1. byl zaslán podnět k projednání na vedením ČTS. 

7. Náměty 

V. Zasadilová - sjednocení školení a doškolení OTS , testy posílané e-mailem, pokyny, testy, 
vyhodnocení   

J. Kvapil a V. Zasadilová - nešvar práce rozhodčích bez licence, rozhodčí nalosuje turnaj, je 
uveden pod losováním a celý turnaj na místě není.  

M. Chumchal - Propojení oblasơ za účelem získávání aktuálních kontaktů na rozhodčí. 
Oslovení jednotlivých oblastních svazů za účelem vytvoření seznamu 5-7 delegátů za každou 
oblast na pozici “delegát ČTS”. Náplň práce-kontrola dodržování platných předpisů ČTS a 
regulérnosƟ průběhu na vybraných turnajích jednotlivců a soutěžích družstev. Alespoň 2 
delegáƟ s platnou licencí B.   

J. Kvapil - Založení fondu rozhodčích který by šel do fondu rozhodčích a peníze se mohly 
uplatnit na nákup oblečení, pomůcek, seminářů, diskutovat možnost přispění ČTS a vedení 
fondu pod ekonomickým oddělením ČTS.  

J. Adamovský - Zachovat prezenční formu školení rozhodčích a doškolení online. Jednotné 
testy a vyhodnocování. Zřízení jedné emailové adresy pro všechny členy KR, nejlépe pod 
oficiální doménou ČTS.  

Všechny tyto náměty byly diskutovány, vytvořen akční plán pro návrh řešení námětů. Bude 
vyhodnoceno na příštím jednání. 

           

8. Termín příšơho jednání 

Vzájemná komunikace: online, čtvrtletně.  

Termín příštího jednání byl přibližně stanoven na poslední červnový týden. Komise rozhodčích 
ČTS bude svolána pomocí emailové pozvánky od předsedy komise J. Adamovského.  

 


